

สถิติการประกอบธุรกิจสินเชื่อรายย่อยระดับจังหวัดภายใต้การกำกับ (สินเชื่อพีโกไฟแนนซ์)
ประจำเดือนกรกฎาคม 2566

| รายการ | เมษายน 2566 | พฤษภาคม 2566 | มิถุนายน 2566 | กรกฎาคม 2566 |
|---|----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| 1. การพิจารณาอนุญาต (ยอดสะสม) | | | | |
| 1.1 คำขออนุญาต (ราย) | 1,647 | 1,651 | 1,652 | 1,655 |
| 1.2 คินคำขออนุญาต (ราย) | 277 | 278 | 278 | 278 |
| 1.3 คำขออนุญาตสุทธิ (ราย) | 1,370 | 1,373 | 1,374 | 1,377 |
| (1) พีโกไฟแนนซ์ | 1,123 | 1,125 | 1,125 | 1,128 |
| (2) พีโกไฟแนนซ์ ประเภทพีโกพลัส | 247 | 248 | 249 | 249 |
| 1.4 ผู้ได้รับใบอนุญาตประกอบธุรกิจ (ราย) | 1,323 | 1,327 | 1,337 | 1,351 |
| (1) พีโกไฟแนนซ์ | 1,088 | 1,092 | 1,099 | 1,110 |
| (2) พีโกไฟแนนซ์ ประเภทพีโกพลัส | 235 | 235 | 238 | 241 |
| 1.5 ผู้ที่คินใบอนุญาต (ราย) | 196 | 196 | 197 | 198 |
| (1) เลิกประกอบธุรกิจ | 96 | 96 | 97 | 98 |
| (2) เปลี่ยนประเภทใบอนุญาต - พีโกพลัส | 100 | 100 | 100 | 100 |
| 1.6 ผู้ที่ถูกเพิกถอนใบอนุญาต (ราย) | 1 | 1 | 1 | 1 |
| 1.7 ผู้ได้รับใบอนุญาตสุทธิ (ราย) | 1,126 | 1,130 | 1,139 | 1,152 |
| (1) พีโกไฟแนนซ์ | 900 | 904 | 911 | 922 |
| (2) พีโกไฟแนนซ์ ประเภทพีโกพลัส | 226 | 226 | 228 | 230 |
| 1.8 ผู้เปิดดำเนินการสุทธิ (ราย) | 1,108 | 1,112 | 1,114 | 1,117 |
| (1) พีโกไฟแนนซ์ | 894 | 897 | 898 | 900 |
| (2) พีโกไฟแนนซ์ ประเภทพีโกพลัส | 214 | 215 | 216 | 217 |
| 2. การอนุมัติสินเชื่อ | | | | |
| 2.1 สินเชื่ออนุมัติสะสม | | | | |
| จำนวนบัญชีรวมทั้งสิ้น | 3,245,147 | 3,360,833 | 3,420,107 | N/A |
| (% m-o-m) | 3.37 | 3.56 | 1.76 | N/A |
| จำนวนเงินรวมทั้งสิ้น (ล้านบาท) | 32,210.30 | 33,098.99 | 33,815.81 | N/A |
| (% m-o-m) | 2.38 | 2.76 | 2.17 | N/A |
| (1) สินเชื่อแบบมีหลักประกัน | | | | |
| จำนวนบัญชี | 444,233 | 453,415 | 462,101 | N/A |
| จำนวนเงิน (ล้านบาท) | 12,384.59 | 12,628.29 | 12,854.28 | N/A |
| (2) สินเชื่อแบบไม่มีหลักประกัน | | | | |
| จำนวนบัญชี | 2,800,914 | 2,907,418 | 2,958,006 | N/A |
| จำนวนเงิน (ล้านบาท) | 19,825.71 | 20,470.70 | 20,961.53 | N/A |
| 2.2 ยอดคงค้างสินเชื่อ | | | | |
| จำนวนบัญชีรวมทั้งสิ้น | 348,811 | 356,679 | 327,693 | N/A |
| (% m-o-m) | 0.32 | 2.26 | -8.13 | N/A |
| จำนวนเงินรวมทั้งสิ้น (ล้านบาท) | 6,912.48 | 7,039.97 | 6,731.32 | N/A |
| (% m-o-m) | 0.11 | 1.84 | -4.38 | N/A |
| (1) หนี้สถานะปกติ | | | | |
| จำนวนบัญชี | 228,191 | 236,150 | 211,228 | N/A |
| จำนวนเงิน (ล้านบาท) | 4,452.83 | 4,576.87 | 4,377.20 | N/A |
| (2) หนี้ค้างชำระ 1-3 เดือน (SM) | | | | |
| จำนวนบัญชี | 50,221 | 48,668 | 47,164 | N/A |
| จำนวนเงิน (ล้านบาท) | 981.14 | 942.24 | 904.56 | N/A |
| หนี้ SM ต่อยอดคงค้างสินเชื่อ (SM Ratio - %) | 14.19 | 13.38 | 13.44 | N/A |
| (3) หนี้ค้างชำระเกินกว่า 3 เดือน (NPL) | | | | |
| จำนวนบัญชี | 70,399 | 71,861 | 69,301 | N/A |
| จำนวนเงิน (ล้านบาท) | 1,478.51 | 1,520.86 | 1,449.56 | N/A |
| หนี้ NPL ต่อยอดคงค้างสินเชื่อ (NPL Ratio - %) | 21.39 | 21.60 | 21.53 | N/A |

ที่มา : สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง

หมายเหตุ : 1. มีการปรับปรุงข้อมูลเดือนเมษายน 2566 และเดือนพฤษภาคม 2566 (ข้อมูล ณ วันที่ 24 สิงหาคม 2566)

2. หนี้จัดชั้นกล่าวถึงเป็นพิเศษ (Special Mention Loan : SM) หมายถึง หนี้ซึ่งค้างชำระระหว่าง 1 - 3 เดือน และหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ (Non-Performing Loan : NPL) หมายถึง หนี้ซึ่งค้างชำระเกินกว่า 3 เดือน